Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.12.2022 г.                          пос. Городищи                                  №  69/15

О плане работы Совета народных депутатов
поселка Городищи на 2023 год

Рассмотрев предложения постоянных комитетов Совета народных депутатов поселка Городищи, руководствуясь Законом Владимирской области от 07.04.2008 № 46-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», в соответствии с Регламентом Совета народных депутатов поселка Городищи, Совет народных депутатов поселка Городищи
р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов поселка Городищи на 2023 год согласно приложению.

2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комитеты Совета народных депутатов поселка Городищи:
- по вопросам местного самоуправления, социальной, молодежной политики,
законности и правопорядка (председатель комитета - С.А. Крапивина);
- по бюджетной и налоговой политике, собственности и экономической
реформе (председатель комитета – А.П. Храбров).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному  опубликованию в местной газете «Городищи Инфо» и на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Городищи в сети Интернет.

Заместитель председателя                                                                     Е.П. Карп
Совета народных депутатов
поселка Городищи

                                                                                                                                                      Приложение
к решению Совета народных
депутатов поселка Городищи
от 23.12.2022 г.   № 69/15

План работы
Совета народных депутатов поселка Городищи на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку
	Докладчик

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информация о ходе выполнения решений Совета народных депутатов поселка Городищи, принятых за 2022 год
	февраль
	Комитет по вопросам
местного самоуправления, социальной, молодежной
политики, законности
и правопорядка
(ответственная Крапивина С.А.)
	Глава поселка

	2.
	Информация о работе МКУ «Городищинский культурно - досуговый центр»  за 2022 год и задачи на 2023 год.
	февраль
	Комитет по вопросам
местного самоуправления, социальной,
молодежной
политики, законности
и правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Директор МКУ
«Городищинский культурно -досуговый центр»
Куликова Т.В.

	3.
	Информация о работе отдела по имуществу и землеустройству

	март
	Комитет по
бюджетной и
налоговой политике,
собственности и
экономической
реформе(ответственный
Храбров А. П.)
	Заведующая отделом по имуществу и землеустройству

	4.
	Информация о работеМКУ
«Городищинская библиотека» за 2022 год и задачи на 2023 год.
	март
	Комитет по вопросам
Местного самоуправления,
социальной,
молодежной
политики, законности
и правопорядка
(ответственный Крапивина С.А.)
	Заведующая МКУ
«Городищинская библиотека»
Степакова В.В.

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования  «Поселок Городищи»  за 2022 год

	март
	Комитет по бюджетной и налоговой политике,
собственности и
экономической
реформе(ответственный
Храбров А. П.)
	Заместитель главы
администрации по финансово-экономическим вопросам

6.
	Информация о работе МКУ «Городищинский историко-краеведческий музей»  п. Городищи за 2022 год и задачи на 2023 год.
	март
	Комитет по вопросам
местного самоуправления,
социальной,
молодежной
политики, законности
и правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Директор МКУ «Городищинский историко-краеведческий музей»
Потапова Т.В.

	7.
	Предоставление сведений о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей
	март
	Депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи
	Депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	8.
	Об отчете главы поселка и главы администрации «Поселок Городищи»

	март
	Комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной,
молодежной
политики, законности
и правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Глава поселка и глава администрации поселка

	9.
	Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Поселок Городищи» за 1 квартал 2023 года
	май
	Комитет по
бюджетной и
налоговой политике,
собственности и
экономической
реформе
(ответственный
Храбров А. П.)
	Заместитель главы
администрации по финансово-экономическим вопросам

	10.
	Информация об итогах отопительного сезона 2022-2023 гг.
	май
	Комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной,
молодежной
политики,
законности и
правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и благоустройству

	11.
	Информация о работе участкового
уполномоченного полиции ОМВД России по Петушинскому району
	июнь
	Комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной,
молодежной
политики,
законности и
правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Участковый
уполномоченный
полиции ОМВД России по Петушинскому района

	12.
	Рассмотрение вопроса по работе благоустройства и озеленения поселка Городищи
	июнь
	Комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной,
молодежной
политики,
законности и
правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Заместитель главы
администрации по ЖКХ и благоустройству

	13.
	Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Поселок Городищи» за I полугодие 2023 года
	июль
	Комитет по
бюджетной и
налоговой политике,
собственности и
экономической
реформе
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Заместитель главы
администрации по финансово-экономическим вопросам

	14.
	Информация о ходе выполнения работ по подготовке к отопительному сезону 2023-2024гг.
	июль
	Комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной,
молодежной
политики,
законности и
правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Заместитель главы
администрации по ЖКХ и благоустройству

	15.
	О работе по формированию
налогооблагаемой базы и
осуществлению контроля за расходом бюджетных средств в муниципальном
образовании «Поселок Городищи» на 2023 год
	в течение 2023 года
	Комитет по
бюджетной и
налоговой политике,
собственности и
экономической
реформе
(ответственный
Храбров А. П.)
	Заместитель главы
администрации по финансово-экономическим вопросам

16.

Информация о работе
муниципального казенного
учреждения «Управление делами администрации поселка Городищи»

июль
	Комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной,
молодежной
политики,
законности и
правопорядка
(ответственный
Крапивина С.А.)
	Директор МКУ «УДА»

	Организационная работа

	17.
	Осуществление контроля за
исполнением решений Совета народных депутатов поселка
	в течение 2023года
	комитет по вопросам
местного
самоуправления,
социальной, молодежной
политики, законности и
правопорядка (ответственный
Крапивина С.А.)
	постоянные комитеты
Совета народных
депутатов

	18.
	Прием избирателей в Совете народных депутатов поселка Городищи
	Первый четверг месяца
	Глава поселка
Храбров А.П.
	Глава поселка
Храбров А.П.

	19.
	Прием избирателей в округах (по отдельному графику)
	в течение 2023 года
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	20.
	Рассмотрение устных и письменных обращений избирателей с выездом на места в Совете народных депутатов поселка Городищи
	в течение 2023 года
	Глава поселка
Храбров А.П.
	постоянные комитеты
Совета народных
депутатов

	21.
	Участие в совещаниях с главами муниципальных образований городских и сельских поселений
	ежемесячно
	Глава поселка
Храбров А.П.
	Глава поселка
Храбров А.П.

	22.
	Отчеты депутатов Совета народных депутатов поселка Городищи
	в течение I
полугодия 2023 года
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	23.
	Участие в подготовке проведения Дня Победы
	март
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	24.
	Участие в проведении Дня Победы
	май
	Глава поселка
Храбров А.П.

	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	25.
	Участие в подготовке проведения Дня поселка
	апрель
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	26.
	Участие в проведении Дня поселка
	июнь
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	27.
	Участие в подготовке проведения Дня памяти и скорби
	июнь
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи

	28.
	Участие в проведения Дня памяти и скорби
	июнь
	Глава поселка
Храбров А.П.
	депутаты Совета
народных депутатов
поселка Городищи